INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Concepto

A C D

delaC

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
(Cifras en Pesos)

Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

¥

Participaci ~ == c o5, e

de la Co

ion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

T ias, Asignaci idios y = yP

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
por ion de

y

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T , Asig ios y Otras Ayudas
T i y Asi al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones .

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Ti a Fidei yC
Transferencias a la Seguridad Social ‘
Donativos

Transferencias al Exterior

Parti y Ap

Participaciones
Aportaciones

" Convenios

" Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
e 5 i e 5 Gy
Provisiones o
Disminucién de Inventarios
A nto por iencia de erioro u Obsolescencia
por i de P

Otros Gastos

Inversién Pablica
ién Publica no C:

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (MOW

2023

2022

2,290,644.70
0.00
0.00
0.00
0.00

0.84
0.00
2,290,643.86

5,794,748.74

5,794,748.74
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,085,393.44

6,637,085.84
6,449,513.48
77,235.34
110,337.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
000

6,637,085.84

1,448,307.60

3,374,537.42
0.00
0.00
0.00
0.00
8.77
0.00
3,374,528.65

27,133,483.09

©27,133,483.09
i 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

30,508,020.51

30,268,339.84
'28,904,832.56
393,007.42
970,499.86

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
~0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

30,268,339.84

239,680.67

[

Bajo protesta de decir verdad

y sus notas, son

del emisor.

C F VIRGILIA CRUZ ARENAS
CO@RDINADORA DEPARTAMENTAL




