UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,290,644.70	3,374,537.42
Ingresos de Gestión	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.84	8.77
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	2,290,643.86	3,374,528.65
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	5,794,748.74	27,133,483.09
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5 704 749 74	27,133,483.09
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	5,794,748.74	27,133,463.09
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Olio Ingresos y Sciencios valves	0.005.202.44	30,508,020.51
Total de Ingresos y Otros Beneficios	8,085,393.44	30,500,020.51
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	6,637,085.84	30,268,339.84
Servicios Personales	6,449,513.48	28,904,832.56
Materiales y Suministros	77,235.34	393,007.42
Servicios Generales	110,337.02	970,499.86
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
A LAND AND AND AND AND AND AND AND AND AND	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Déterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
	0.00	0.0
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	6,637,085.84	30,268,339.84
		239,680.67
	1,448,307.60	

Bajo protesta de decir verdad de laramos que los estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO, ABEL ISIORDIA AGUINO DIRECTOR

C.F. VIRGILIA CRUZ ARENAS COORDINADORA DEPARTAMENTAL